
MONITORING 1/2017
pro Českobratrskou církev

evangelickou

15. leden 2017

http://www.bpresearch.eu/


OBSAH

Úvod

Dotační příležitosti pro Českobratrskou církev evangelickou

Přehled zdrojů

Přehled výzev

Zacílení vybraných projektových záměrů

Další důležité informace

Tiskové zprávy

Doporučení pro Českobratrskou církev evangelickou

O Českobratrské církvi evangelické

Seznam zkratek



ÚVOD

Předkládaný text je monitoringem aktualit v oblasti dotací a veřejné podpory ze zdrojů EU, ČR a krajů. Text
sleduje výzvy vhodné pro předem definované záměry Českobratrské církve evangelické (ČCE). Monitoring
pokrývá  časové  období  od  15.  12.  2016 do  15.  1.  2017.  Text  je  založen  na  informacích  a  datech
dostupných společnosti B&P Research s. r. o. k 15. 1. 2017.

Tým B&P Research



DOTAČNÍ PŘÍLEŽITOSTI PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV

EVANGELICKOU

Přehled zdrojů

Přehled  výzev  k  předkládání  projektů  financovaných  ze  strukturálních  a  investičních  fondů  EU  (ESIF),
národních dotačních programů a dotačních programů relevantních pro ČCE, které jsou aktuální k 15. 1.
2017 a zároveň těch, na které je možné se již připravit.

Upozornění: Program IROP zcela vylučuje projekty realizované na území hl. města Prahy, oproti tomu
program OP Praha - Pól Růstu ČR je určen výhradně pro pražské projekty. Výzvy pro sociální oblast a
vzdělávání jsou označovány zkratkou SVL. V monitoringu jsou uváděny pouze výzvy pro oblast SVL, výzvy
mimo oblast SVL jsou zpravidla ve stejném termínu pouze pod jiným číslem výzvy.

Pro  sociální  oblast  nebo  oblast  infrastruktury  školských  zařízení  nabízí  program  IROP  2  varianty
financování. Dosud program IROP nabízel pouze výzvy individuální, tzn. že mezi sebou soutěžily projekty v
rámci celé ČR. Od roku 2017 budou konečně vyhlašovány také výzvy integrované, tzn.  soutěž bude
probíhat pouze v okolí příslušné aglomerace (Praha, Brno, Ostrava aj.). Podmínky výzev budou v zásadě
shodné.

Přehled výzev

Vybrané
záměry / typ

žadatele
Program / zdroj Název výzvy včetně čísla Termíny příjmu

žádostí

1. Přeshraniční
spolupráce (viz
Monitoring
12/2016)

Interreg V-A Česká
republika–Polsko / EU Vzdělání a kvalifikace

10. 10. 2016–15. 6.
2017
Do 1. 4. 2017 je třeba
předložit projektový
záměr.

1. Přeshraniční
spolupráce

Olomoucký kraj /
krajské

Podpora rozvoje zahraničních
vztahů Olomouckého kraje 20. 1. 2017–30. 1. 2017

https://drive.google.com/file/d/0B0bYw2ZD53hvTXdQUzNmcVFPWm8/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/0B0bYw2ZD53hvTXdQUzNmcVFPWm8/view?usp=sharing


1. Přeshraniční
spolupráce MKČR / národní

Podpora zahraničních
kontaktů v oblasti
neprofesionálních
uměleckých aktivit v roce
2017 (2. kolo)

1. 10. 2016–28. 4. 2017

1. Přeshraniční
spolupráce

Fond pro bilaterální
spolupráci na národní
úrovni / Norsko,
Island,
Lichtenštejnsko

3. výzva pro čerpání z Fondu
pro bilaterální spolupráci na
národní úrovni

8. 7. 2016–30. 6. 2017

2. Veřejné
budovy

Údržba a obnova
kulturních prvků
venkovské krajiny
(Mze) (PRV) / EU

Podpora pro vytvoření nebo
obnovu místa pasivního
odpočinku

1. 2. 2017–24. 2. 2017

2. Veřejné
budovy -
kapličky

PRV (Mze) / EU
Údržba a obnova stávajících
kulturních prvků venkovské
krajiny

1. 2. 2017–24. 2. 2017

3. Sociální oblast Bezbariérové obce
(MMR) / národní

Podpora pro odstraňování
bariér v budovách pro rok
2017

5. 12. 2016–31. 1. 2017

3. Sociální oblast MPSV / národní
Rozvoj a obnova materiálně
technické základny sociálních
služeb 2017

19. 12. 2016–31. 3.
2017

3. Sociální oblast MZV / národní Dotační řízení na humanitární
pomoc 2017

19. 12. 2016–30. 1.
2017

4. Vzdělávání OPVVV / EU
Podpora škol formou projektů
zjednodušeného vykazování -
Šablony pro SŠ I.

20. 12. 2016–30. 9.
2017

4. Vzdělávání ITI PMO / EU Výzva nositele ITI - Předškolní
vzdělávání (č. 1)

01/2017–01/2017
Jedná se o příjem
projektových záměrů.
Výzva ZS:
02/2017-04/2017.

5. Životní
prostředí OPŽP / EU

Snížit energetickou náročnost
veřejných budov a zvýšit
využití obnovitelných zdrojů
energie (č. 70)

3. 4. 2017–29. 9. 2017



Zacílení vybraných projektových záměrů

1. Přeshraniční spolupráce PLÁNOVÁNO

Název výzvy Podpora rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého kraje

Identifikace
fondu/programu Olomoucký kraj / krajské

Předmět výzvy

Cílem dotačního titulu je podpora zahraničních aktivit subjektů z Olomouckého
kraje na projektech se zahraničními partnery především z partnerských
regionů Olomouckého kraje, jejichž organizátorem není přímo Olomoucký kraj.
Jedná se o aktivity, které důstojně reprezentují a zviditelňují kraj a umožňují
zejména mladým lidem nebo zástupcům neziskových organizací, případně
dalším subjektům získat nové kontakty a zkušenosti, které často nelze zcela
pokrýt v rámci jejich finančních možností (např. výměnné aktivity mládeže
s adekvátními organizacemi v zahraničí). Cílem je podpora dobrých nápadů a
zájem zorganizování akcí společně se zahraničním partnerem, na který
dotyčnému subjektu chybějí finance.
Obecným účelem dotačního titulu je podpora:
a) školských, vzdělávacích a vědeckých projektů (zejména spolupráce škol a
mládežnických organizací),
b) sportovních projektů,
c) kulturních projektů,
d) projektů v oblasti sociální a zdravotní péče, spolupráce neziskových
nevládních organizací,
e) projektů v oblasti cestovního ruchu a lázeňství,
f) projektů v oblasti rozvoje hospodářské spolupráce.

Termíny příjmu
žádostí 20. 1. 2017–30. 1. 2017

Způsobilý žadatel • NNO
• viz podmínky výzvy

Míra
spolufinancování

•
Žadatel je povinen na akci/projekt vynaložit z vlastních a jiných zdrojů částku
odpovídající výši poskytnuté dotace.
• ex post

Limity výzvy Maximální výše dotace na jednu akci/projekt činí 60 000 Kč.
Minimální výše dotace na jednu akci/projekt činí 15 000 Kč.

Rozsah výzvy 400 tis. Kč



Typ výzvy kolová

Odkaz na výzvu https://www.kr-olomoucky.cz/podpora-rozvoje-zahran...

Podmínky výzvy:

Žadatelem může být pouze:
a) fyzická osoba, která:
I. dosáhne nejpozději v den podání žádosti o dotaci 18 let,
II. nemá omezenu svéprávnost dle § 55 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
III. má trvalý pobyt na území Olomouckého kraje, nebo má sídlo či provozovnu na území Olomouckého
kraje, nebo má trvalý pobyt či sídlo nebo provozovnu mimo území Olomouckého kraje, ale výstupy
navrhované akce/projektu budou realizovány v územním obvodu Olomouckého kraje, případně budou
propagovat Olomoucký kraj mimo jeho územní působnost.
b) právnická osoba, kterou je:
I. obec v územním obvodu Olomouckého kraje,
II. dobrovolný svazek obcí v územním obvodu Olomouckého kraje,
III. jiná právnická osoba, jejíž sídlo či provozovna se nachází v územním obvodu Olomouckého kraje,
IV. jiná právnická osoba jejíž sídlo ani provozovna se nenachází v územním obvodu Olomouckého kraje, ale
výstupy navrhované akce/projektu budou realizovány v územním obvodu Olomouckého kraje, případně
budou propagovat Olomoucký kraj mimo jeho územní působnost.

Žadatel může v rámci vyhlášeného dotačního titulu podat pouze jednu žádost o poskytnutí dotace v
daném kalendářním roce.

1. Přeshraniční spolupráce VYHLÁŠENO

Název výzvy Podpora zahraničních kontaktů v oblasti neprofesionálních uměleckých aktivit
v roce 2017 (2. kolo)

Identifikace
fondu/programu MKČR / národní

https://www.kr-olomoucky.cz/podpora-rozvoje-zahranicnich-vztahu-olomouckeho-kraje-prijem-zadosti-20-1-30-1-cl-3754.html


Předmět výzvy

Účast na prestižních zahraničních festivalech a přehlídkách, dílnách, popř.
prezentační účast těles na kongresech, konferencích a seminářích, kde je na
příkladu činnosti tělesa dokumentován přístup ČR k rozvoji dané oblasti
neprofesionálního umění.
Přednost mají světové a evropské festivaly a dále akce pořádané
mezinárodními nevládními organizacemi (AITA/IATA - CISM - CIOFF - IFCM
apod.)
Podpora zahraničních kontaktů bude poskytnuta v oblasti:
- amatérského divadla všech druhů, včetně dětského,
- tanečního umění všech druhů s výjimkou folkloru,
- dechových, symfonických a komorních orchestrů,
- dětských a dospělých folklórních souborů,
- dětských a dospělých pěveckých sborů.

Termíny příjmu
žádostí 1. 10. 2016–28. 4. 2017

Způsobilý žadatel

• NNO
• Fyzické a právnické osoby registrované nebo založené do 31. 12. 2015,
které zabezpečují konkrétní kulturní činnost v regionu či obci nejméně jeden
rok, vyjma státních příspěvkových organizací zřizovaných Ministerstvem
kultury.

Míra spolufinancování

• 70 %
•
Dotace maximálně 70 % rozpočtových kalkulovaných nákladů na dopravu
(jiné náklady nemohou být z této dotace hrazeny).
• ex post

Místo realizace celé území ČR

Typ výzvy kolová

Odkaz na výzvu https://www.mkcr.cz/vyhlaseni-vyberovych-dotacnich...

Podmínky výzvy:

Do výběrového řízení budou zařazeny pouze ty soubory, skupiny apod., které mají v současné době
vysokou uměleckou úroveň a zúčastňují se s úspěchem celostátních přehlídek a festivalů v ČR.

1. Přeshraniční spolupráce VYHLÁŠENO

Název výzvy 3. výzva pro čerpání z Fondu pro bilaterální spolupráci na národní úrovni

https://www.mkcr.cz/vyhlaseni-vyberovych-dotacnich-rizeni-na-rok-2017-1453.html


Identifikace
fondu/programu

Fond pro bilaterální spolupráci na národní úrovni / Norsko, Island,
Lichtenštejnsko

Předmět výzvy

Fond byl zřízen za účelem posílení bilaterálních vztahů mezi donorskými
státy (Norsko, Island, Lichtenštejnsko) a Českou republikou a představuje
flexibilní zdroj financování iniciativ, kterými jsou jednorázové akce, resp.
činnosti krátkodobého charakteru v rámci podporovaných oblastí.
Fond není určen k financování projektů, nýbrž k finanční podpoře širších
iniciativ a informačních aktivit, komplementárních, přípravných a podpůrných
iniciativ a dokumentů, s cílem připravit nebo posílit základnu pro existující či
budoucí bilaterální spolupráci. Cílem výzvy je navázání a posílení vzájemných
kulturních, odborných, politických a akademických vztahů.

Podporovanými aktivitami jsou:
- studijní a pracovní cesty, návštěvy a setkání s cílem sdílení zkušeností,
know-how, přenosu nejlepší praxe;
- bilaterální setkání, workshopy, semináře;
- konference s cílem bi-/multilaterálních setkání, prezentací a posílení
kontaktů;
- podpora tvorby a vzniku studií, analýz, dokumentace, získání informací a
jejich sdílení a výměna za účelem prohloubení spolupráce mezi příjemci
pomoci a Donorskými státy;
- prezentační, propagační iniciativy k posílení bilaterálních partnerství;
- ostatní akce bilaterálního charakteru.

Termíny příjmu
žádostí 8. 7. 2016–30. 6. 2017

Způsobilý žadatel • NNO
• viz podmínky výzvy

Míra spolufinancování

• 100 %
•
Způsobilé výdaje jsou vždy propláceny ve výši 100 %.
• ex post

Limity výzvy Maximální výše dotace je 795 000 Kč.

Rozsah výzvy 2 093 000 Kč

Typ výzvy kolová

Odkaz na výzvu http://www.eeagrants.cz/cs/programy/cz01-technicka...

Podmínky výzvy:

O uvolnění prostředků z Fondu mohou žádat následující subjekty z České republiky a donorských států
(včetně Rady Evropy):

http://www.eeagrants.cz/cs/programy/cz01-technicka-asistence-a-bilateralni-f/fond-pro-bilateralni-spolupraci/vyzvy-k-predkladani-navrhu/2014/vyhlaseni-3-vyzvy-k-predkladani-zadosti-1668


a. Zprostředkovatelé programů (vč. jejich partnerů z rezortních ministerstev na základě uzavřené Dohody
o partnerství)
b. Žadatelé a partneři předem definovaných projektů z donorských států (v období přípravy projektu, tedy
do schválení návrhů projektů)
c. Národní kontaktní místo pro EHP a Norské fondy 2009-2014
d. Další subjekty, kompetentní v podporovaných programových oblastech (tj. působící aktivně v dané
programové oblasti po dobu minimálně 1 roku), které navazují nebo prohlubují spolupráci v rámci těchto
programových oblastí se subjekty v donorských státech.

Konečný termín způsobilosti výdajů na úrovni schválených iniciativ je 31. 12. 2017.

Z obsahového hlediska jsou způsobilé zejména následující druhy výdajů:
• poplatky a cestovní náklady spojené s účastí na konferencích, seminářích, kurzech, pracovních jednáních
a workshopech
• cestovní náklady na studijní cesty do zahraničí
• náklady na cestu, per diems
• výdaje za taxi - taxislužby lze použít jen ve zcela výjimečných a odůvodněných případech, kdy nelze
přepravu zajistit jiným dopravním prostředkem;
• odměny expertům;
• náklady na studie proveditelnosti a na vypracování finančních a ekonomických analýz,
• náklady spojené s pořádáním konferencí, seminářů, pracovních jednání a workshopů, tlumočení a
překlady pracovních materiálů
• náklady spojené s propagačními a informačními iniciativami k posílení bilaterálních vztahů
• poplatky za externí poradenství
• cestovní pojištění, pojištění storno letenky/jízdenky;
• ostatní výdaje spojené s bilaterální iniciativou (musí být zdůvodněno v žádosti).

2. Veřejné budovy PLÁNOVÁNO

Úprava veřejného prostranství

Název výzvy Podpora pro vytvoření nebo obnovu místa pasivního odpočinku

Identifikace
fondu/programu Údržba a obnova kulturních prvků venkovské krajiny (Mze) (PRV) / EU

Předmět výzvy Podpora pro vytvoření nebo obnovu místa pasivního odpočinku a
úprava veřejného prostranství.

Termíny příjmu žádostí 1. 2. 2017–24. 2. 2017

Způsobilý žadatel
• obec/město
• podnikatel
• vlastník nebo uživatel pozemku, obce do 10 tis. obyvatel



Míra spolufinancování • 70 %

Místo realizace celé území ČR

Limity výzvy Minimální výše dotace 25 tis. Kč, maximální výše dotace 200 tis. Kč.

Typ výzvy kolová

Odkaz na výzvu http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dota...

Podmínky výzvy:

Objekty typu: místo pasivního odpočinku ( lavičky, odpadkového koše, zastřešení, stojanu na kola,
atd.).
Součástí projektu může být i úprava doprovodné zeleně v bezprostředním okolí obnovovaného nebo
upravovaného objektu ve vzdálenosti max. 3 metrů od objektu v návaznosti na předmět dotace.

Žadatelem nemůže být subjekt, který obdržel v příslušném roce na účel nebo na předmět, pro který je
požadována dotace, úvěr s podporou Podpůrného a garančního rolnického a lesnického fondu, a. s. (dále
jen „PGRLF“) nebo dotaci či příspěvek z rozpočtu kapitoly Ministerstva zemědělství (dále „MZe“), dotaci z
jiných rozpočtových kapitol státního rozpočtu, dotaci z rozpočtu státního fondu, fondů EU nebo dotaci z
rozpočtu územního samosprávného celku.

Žadatel (obec, město, městys) může výdaje hradit pouze z bankovního účtu vedeného u ČNB. 

Žadatel ověří, zda daná obec, ve které chce realizovat údržbu/obnovu předmětu dotace splňuje podmínku,
že počet obyvatel v obci k datu 1. 1. 2016 nepřesáhl 5000. 

2. Veřejné budovy - kapličky PLÁNOVÁNO

Název výzvy Údržba a obnova stávajících kulturních prvků venkovské krajiny

Identifikace
fondu/programu PRV (Mze) / EU

Předmět výzvy Aktivity zaměřené na udržbu a obnovu kulturních prvků venkovské krajiny
(malé sakrální stavby, hasičské zbrojince, polní cesty,..).

Termíny příjmu žádostí 1. 2. 2017–24. 2. 2017

http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-na-udrzbu-a-obnovu-kulturniho-dedictvi/aktuality/


Způsobilý žadatel

• obec/město
• NNO
• vlastník nebo uživatel pozemku, obce do 5 tis. obyvatel; obce do 10 000
obyvatel, přičemž předmět dotace se nachází v místní části obce do 1000
obyvatel

Míra spolufinancování • 70 %

Místo realizace celé území ČR

Limity výzvy Minimální výše dotace 15 tis. Kč, maximální výše dotace 700 tis. Kč.

Rozsah výzvy 300 mil. Kč.

Typ výzvy kolová

Odkaz na výzvu http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dota...

Podmínky výzvy:

Údržba a obnova stávajících památných staveb a objektů kulturně-historických hodnot v extravilánu
i intravilánu obcí, které nejsou chráněnými kulturními památkami,
Předmět dotace musí být přístupný veřejnosti a nesmí sloužit soukromému podnikání
Součástí projektu může být i úprava doprovodné zeleně v bezprostředním okolí obnovovaného nebo
upravovaného objektu ve vzdálenosti max. 3 metrů od objektu v návaznosti na předmět dotace.

Objekty:
kaplička,
křížová cesta,
zvonička, boží muka,
smírčí a jiné kříže,
exteriérové sochy a sousoší,
hřbitovy a hřbitovní zdi,
kostely a synagogy

Neuznatelné náklady:
příprava žádosti/projektu,
dokumentace a realizace výběrového řízení,
správní poplatky,
právní poradenství a notářské služby,
daňové požadavky, pokuty, penále, poplatky za zřízení/vedení bankovního účtu,
nákup pozemků, budov a spoluvlastnických podílů,
výkon stavebního dozoru,
režijní výdaje, úhrada nájmů a energií, telekomunikační služby, odvoz a uložení sutě,
likvidace odpadu/sutě/zeminy, terénní úprava okolí předmětu dotace ve vzdálenosti nad 3 metry od
předmětu dotace,
výdaje na publicitu,
inženýrské sítě, energetická, telekomunikační, tepelná a jiná vedení,

http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-na-udrzbu-a-obnovu-kulturniho-dedictvi/aktuality/


reklamní zařízení, informační tabule a reklamní poutače,
hroby a hrobky, kolumbária,
fara, interiér kostela,
nově vybudované rozptylové loučky v rámci hřbitova,
osvětlení hřbitova, budování sociálních zařízení, bezbariérové přístupy,
pořízení nového kříže/sochy/sousoší/bysty na stávající podstavec, nové obrazy či zvony do sakrálních
staveb

Žadatelem nemůže být subjekt, který obdržel v příslušném roce na účel nebo na předmět, pro který je
požadována dotace, úvěr s podporou Podpůrného a garančního rolnického a lesnického fondu, a. s. (dále
jen „PGRLF“) nebo dotaci či příspěvek z rozpočtu kapitoly Ministerstva zemědělství (dále „MZe“), dotaci z
jiných rozpočtových kapitol státního rozpočtu, dotaci z rozpočtu státního fondu, fondů EU nebo dotaci z
rozpočtu územního samosprávného celku.

Žadatel (obec, město, městys) může výdaje hradit pouze z bankovního účtu vedeného u ČNB. 

Žadatel ověří, zda daná obec, ve které chce realizovat údržbu/obnovu předmětu dotace splňuje podmínku,
že počet obyvatel v obci k datu 1. 1. 2016 nepřesáhl 5000.  

3. Sociální oblast VYHLÁŠENO

Název výzvy Podpora pro odstraňování bariér v budovách pro rok 2017

Identifikace
fondu/programu Bezbariérové obce (MMR) / národní

Předmět výzvy
Zajištění investičních a neinvestičních záměrů při odstraňování bariér v
budovách obecních úřadů a v budovách s pečovatelskou službou náležících
do komplexních řetězců bezbariérových tras obcí a měst. 

Termíny příjmu žádostí 5. 12. 2016–31. 1. 2017

Způsobilý žadatel • obec/město

Limity výzvy Minimální výše dotace 100 tis. Kč.

Odkaz na výzvu http://www.mmr.cz/cs/Regionalni-politika-a-cestovn...

Podmínky výzvy:

Záměry bezbariérových tras v podobě projektů byly schváleny Řídícím výborem Národního rozvojového
programu mobility pro všechny.

Investiční dotace je dotace na investiční akci, jejíž náklady jsou spojené s pořízením majetku nebo s jeho
obnovou, při níž je majetek zhodnocován, případně i s náklady na údržbu a opravu majetku, pokud jsou

http://www.mmr.cz/cs/Regionalni-politika-a-cestovni-ruch/Podpora-regionu/Programy-Dotace/Podpora-pro-odstranovani-barier-v-budovach-pro-rok-2017


součástí investiční akce.

Neinvestiční dotace je dotace na neinvestiční akci, jejíž náklady jsou spojené s údržbou a opravou
majetku, nedochází-li ke zhodnocování majetku. 

Uznatelné náklady:

výdaje na zřízení staveniště,
demoliční práce,
pozemní úpravy a stavební práce související s realizací projektu.

Dotační tituly:

DT č. 1 - Odstraňování bariér v budovách domů s pečovatelskou službou

odstraňování bariér při vstupu do budov a výstupu z budov,
odstraňování bariér uvnitř budov, 
bezbariérové úpravy WC a sociálních zařízení ve veřejných prostorách,
pořizování a aplikace zdvižných a transportních technologií a systémů

DT č. 2 - Odstraňování bariér v budovách městských a obecních úřadů

odstraňování bariér při vstupu do budov a výstupu z budov, 
odstraňování bariér uvnitř budov, 
bezbariérové úpravy WC a sociálních zařízení ve veřejných prostorách, 
pořizování a aplikace zdvižných a transportních technologií a systémů

3. Sociální oblast VYHLÁŠENO

Název výzvy Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 2017

Identifikace fondu/programu MPSV / národní

Předmět výzvy
Zaměřením programu je podpořit dostatečné a kvalitní zázemí pro
služby podporující osoby v nepříznivé sociální a životní situaci
způsobené jejich vysokým věkem a zdravotním postižením.

Termíny příjmu žádostí 19. 12. 2016–31. 3. 2017



Způsobilý žadatel

• obec/město
• NNO
• kraj
• poskytovatelé sociálních služeb, církev či náboženská společnost,
obecně prospěšná společnost

Míra spolufinancování • 75 %
• ex post

Místo realizace celé území ČR

Typ výzvy kolová

Odkaz na výzvu http://www.mpsv.cz/cs/28899...

Podmínky výzvy:

Z prostředků státního rozpočtu budou hrazeny výdaje investičního charakteru spadající do kategorie
dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku.

Členění programu:

013 D 311 Podpora reprodukce majetku sociálních služeb v oblasti ICT
013 D 313 Podpora reprodukce movitého a nemovitého majetku sociálních služeb
013 D 312 Podpora mobility sociálních služeb
Cíl 4 - Podpora mobility
Cíl 5 - Pořízení automobilů pro poskytovatele sociálních služeb

Cíle a podporované aktivity:

Cíl 4 - Podpora mobility

Zpřístupnění budov odstraněním bariér vstupů do budov, včetně úprav vstupních otvorů  

Vytváření podmínek v budovách i vně umožňující horizontální i vertikální bezbariérový pohyb
zdravotně postižených osob prostřednictvím stavebních úprav, instalací výtahů, plošin, nájezdových
ramp, které usnadňují překonávání výškových rozdílů

Realizace bezbariérových úprav hygienického zázemí

Usnadnění pohybu tělesně postižených osob mezi budovami v uzavřeném areálu zařízení řešením
venkovních úprav, které odstraní výškové rozdíly a fyzické překážky na komunikacích a současně
povedou k bezpečnosti komunikací

Alokace finančních prostředků v tomto cíli je stanovena ve výši 50 mil. Kč.

 

http://www.mpsv.cz/cs/28899


Cíl 5 - Pořízení automobilů pro poskytovatele sociálních služeb

Automobil bez dalších úprav určený pro poskytovatele terénních sociálních služeb, zejména rané
péče, pečovatelské služby, osobní asistence, a to za účelem přepravy za klientem nebo k převozu
klienta  

Automobil do ztížených terénních a klimatických podmínek, případně se speciální úpravou
pro převoz osob se sníženou schopností pohybu, určený pro poskytovatele terénních sociálních
služeb, zejména rané péče, pečovatelské služby, osobní asistence, a to za účelem přepravy za
klientem nebo k převozu klienta  

Automobil s úpravou pro převoz osob se sníženou schopností pohybu určený pro poskytovatele
pobytových služeb - vozidlo typu combi, mikrobus, van, dodávka

Alokace je stanovena ve výši 50 mil. Kč. Cíl zohledňuje pořízení 3 typů automobilů, pro které jsou
nastaveny parametry v různé cenové úrovni 320 000, 500 000 a 1 200 000 Kč, se zřetelem na účel.

3. Sociální oblast VYHLÁŠENO

Název výzvy Dotační řízení na humanitární pomoc 2017

Identifikace
fondu/programu MZV / národní



Předmět výzvy

Ministerstvo zahraničních věcí České republiky vyhlásilo dotační výběrová
řízení pro rok 2017 na poskytnutí okamžité humanitární pomoci zemím, které
byly postiženy komplexní humanitární krizí. Pomoc bude realizována v rámci
tří výzev:
1. výzva na země s komplexními humanitárními problémy (Barma/Myanmar,
Etiopie, Jižní Súdán, Keňa, Nepál, Nigérie, Středoafrická republika, včetně
uprchlíků)
Projekty by měly být zaměřeny na zlepšování základních podmínek života lidí
v uvedených zemích postižených komplexní humanitární krizí, zejména pokud
jde o přístup k výživě, vodě, zdrojům obživy, k přístřeší či základní zdravotní
péči, včetně aktivit zaměřených na ochranu před vysídlením, event. návrat a
reintegraci, na post-konfliktní obnovu a zvýšení celkové odolnosti vůči
humanitárním krizím. Projekty musí respektovat základní mezinárodní
humanitární principy lidskosti, nestrannosti, neutrality a nezávislosti i
mezinárodní humanitární právo.
2. výzva na pomoc v Sýrii
Projekty mají být zaměřeny zejména na zajištění zdravotní a psychosociální
péče, přístřeší, vody a sanitace, potravinového zabezpečení a dalších
základních životních potřeb vnitřně vysídlených osob a na poskytování
humanitární ochrany nejzranitelnějším skupinám obyvatel se zaměřením na
vzdělávání a zajištění základních zdrojů obživy. Geograficky má být pomoc
zaměřena dovnitř Sýrie, do kterékoliv části země postižené probíhajícím
konfliktem, včetně příhraniční a přeshraničí pomoci poskytované syrskému
obyvatelstvu. Výzva se netýká pomoci poskytované uprchlíkům ze Sýrie
v sousedních či dalších zemích
3. výzva na pomoc Iráku + iráckým i syrským uprchlíkům
Výzva je určena na podporu humanitárních aktivit oprávněných subjektů
zaměřených na okamžitou pomoc pro obyvatelstvo Iráku uvnitř země
a/nebo pro uprchlíky ze Sýrie nebo Iráku v sousedních zemích
(Jordánsko, Libanon, Turecko) postižené probíhajícím konfliktem.
Projekty mají být zaměřeny zejména na zajištění zdravotní a psychosociální
péče, zajištění přístřeší, vody a sanitace, potravinového zabezpečení a dalších
základních životních potřeb uprchlíků či vnitřně vysídlených osob, na
poskytování humanitární ochrany a případně též na podporu či obnovu zdrojů
obživy. Výzva se netýká pomoci poskytované uvnitř Sýrie.

Termíny příjmu
žádostí 19. 12. 2016–30. 1. 2017

Způsobilý žadatel • NNO

Míra spolufinancování • 90 %
• ex post

Limity výzvy Max. 4 mil. Kč

Typ výzvy kolová



Odkaz na výzvu http://www.mzv.cz/jnp/cz/zahranicni_vztahy/rozvojo...

Podmínky výzvy:

Způsobilými příjemci jsou:
- spolky;
- právnické osoby, které jsou založeny nebo zřízeny k poskytování zdravotních, kulturních, vzdělávacích a
sociálních služeb a k poskytování sociálně-právní ochrany dětí, a fyzickým osobám, které takové služby
nebo sociálně-právní ochranu dětí poskytují, a to výhradně na tyto účely;
- nadace, nadační fondy, ústavy a obecně prospěšné společnosti.

Každý předkladatel může předložit projekty s termínem realizace mezi 1. lednem a 31. prosincem 2017.

4. Vzdělávání VYHLÁŠENO

Název výzvy Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - Šablony pro SŠ I.

Identifikace
fondu/programu OPVVV / EU

Předmět výzvy Podpora středních a vyšších odborných škol formou projektů zjednodušeného
vykazování pro méně a více rozvinuté regiony.

Termíny příjmu žádostí 20. 12. 2016–30. 9. 2017

Způsobilý žadatel • SŠ a VOŠ

Místo realizace území méně rozvinutých regionů a území více rozvinutých regionů

Limity výzvy

Mimimální výše způsobilých výdajů 200 tis. Kč, maximální výše se stanoví
podle vzorce: 200 tis. + (počet žáků školy v denním studiu x 2 tis. Kč a/nebo
počet žákl školy v ostatních formách x 500 Kč. Maxmimální výše nesmí
překročit 5 mil. Kč.

Rozsah výzvy Méně rozvinuté oblasti - 830 mil. Kč
Praha - 170 mil. Kč.

Typ výzvy kolová

Odkaz na výzvu http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyzvy-c-02...

Podmínky výzvy:

http://www.mzv.cz/jnp/cz/zahranicni_vztahy/rozvojova_spoluprace/humanitarni_pomoc/projekty/humanitarni_dotace_2017_vyhlaseni.html
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyzvy-c-02-16-035-a-02-16-042-podpora-skol-formou-projektu


Podpora:

osobnostní profesní rozvoj pedagogů prostřednictvím dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků,
vzájemné setkávání a sdílení zkušeností pedagogů a pomůže školám při společném vzdělávání
žáků/studentů, a to s možností personálního posílení o školního asistenta, školního psychologa,
speciálního pedagoga, sociálního pedagoga, koordinátora spolupráce školy a zaměstnavatele,
školního kariérového poradce
spolupráce škol a zaměstnavatelů
využití cizích jazyků ve výuce
aktivity rozvíjející ICT a polytechnické vzdělávání
doučování žáků 

4. Vzdělávání PLÁNOVÁNO

Žadatelé v okolí ITI PMO

Název výzvy Výzva nositele ITI - Předškolní vzdělávání (č. 1)

Identifikace
fondu/programu ITI PMO / EU

Předmět výzvy

V rámci této výzvy se dotace nečerpají. Cílem výzvy je získat od
žadatelů předběžnou podobu projektu, avšak výše projektu nesmí být v
žádosti o dotaci již zvyšována. Institut plánování a rozvoje hl. města
Prahy svým vydaným „Vyjádřením“ doporučuje projekt poskytovateli
dotace.
Vyjádření se bude dávat na projekty tohoto typu:
Opatření 3.1.1: Navýšit kapacity mateřských škol
Realizované aktivity budou přispívat k rozšiřování kapacit pro předškolní
vzdělávání včetně zařízení péče o děti do 3 let. V rámci ITI budou
realizované následující typové aktivity:
• Výstavba nových objektů pro účely předškolního vzdělávání
• Rekonstrukce a přístavby stávajících objektů mateřských škol spojené
s navýšením kapacity

Termíny příjmu žádostí 01/2017–01/2017
Jedná se o příjem projektových záměrů. Výzva ZS: 02/2017-04/2017.

Způsobilý žadatel

• obec/město
• kraj
• hl. m. Praha, ale i další obce a města, organizace zakládané a
zřizované obcemi, školy a školská zařízení v oblasti předškolního a
základního vzdělávání



Míra spolufinancování • ex post

Místo realizace PMO

Rozsah výzvy 270 mil. Kč

Typ výzvy kolová

Odkaz na výzvu http://itipraha.eu/vyzvy/kategorie/14...

5. Životní prostředí PLÁNOVÁNO

Název výzvy Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití
obnovitelných zdrojů energie (č. 70)

Identifikace
fondu/programu OPŽP / EU

Předmět výzvy

Celkové nebo dílčí energeticky úsporné renovace veřejných budov, včetně
projektů realizovaných s využitím EPC:
• zateplení obvodového pláště budovy,
• výměna a renovace (repase) otvorových výplní,
• realizace opatření majících prokazatelně vliv na energetickou náročnost
budovy nebo zlepšení kvality vnitřního prostředí (např. instalace
fotovoltaického systému),
• realizace systémů nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla,
• realizace systémů využívajících odpadní teplo,
• výměna zdroje tepla pro vytápění nebo přípravu teplé užitkové vody s
výkonem nižším než 5 MW využívajícího fosilní paliva nebo elektrickou
energii za účinné zdroje využívající biomasu, tepelná čerpadla,
kondenzační kotle na zemní plyn nebo zařízení pro kombinovanou výrobu
elektřiny a tepla využívající obnovitelné zdroje nebo zemní plyn, instalace
solárně-termických kolektorů pro přitápění nebo pouze přípravu TV.
Samostatná opatření výměny zdroje tepla s výkonem nižším než 5 MW
využívajícího fosilní paliva nebo elektrickou energii pro vytápění nebo
přípravu teplé vody za účinné zdroje využívající biomasu, tepelná čerpadla,
kondenzační kotle na zemní plyn nebo zařízení pro kombinovanou výrobu
elektřiny a tepla využívající obnovitelné zdroje nebo zemní plyn, instalace
solárně-termických kolektorů a instalace systému nuceného větrání s
rekuperací odpadního tepla, pokud veřejná budova splňuje určitou
energetickou náročnost a v případě instalace systému nuceného větrání s
rekuperací zároveň nesplňuje požadavky na zajištění dostatečné výměny
vzduchu.

Termíny příjmu žádostí 3. 4. 2017–29. 9. 2017

http://itipraha.eu/vyzvy/kategorie/14


Způsobilý žadatel

• obec/město
• NNO
• kraj
• bez omezení vyjma právnických a fyzických osob podnikajících

Míra spolufinancování

• 40 %
•
Podpora bude poskytována formou dotace nebo prostřednictvím půjčky
SFŽP, popřípadě jejich kombinací. Dotace může být max. do výše 40 %
celkových způsobilých výdajů. Dále je možné získat bonifikaci ve výši 10 %
pro žadatele, kteří zajistí rekonstrukci technologického vybavení
způsobilého pro podporu, energetický management a další úsporná
opatření metodou EPC. Společně s půjčkou lze pokrýt až 100 %
způsobilých výdajů.

Místo realizace celé území ČR

Limity výzvy Minimální způsobilé realizační výdaje na projekt jsou stanoveny na 250 tis.
Kč (bez DPH).

Rozsah výzvy 3 mld. Kč

Typ výzvy kolová

Veřejná podpora V režimu de minimis.

Podmínky výzvy:

Nemohou být podporovány opatření realizovaná v bytových a rodinných domech.



DALŠÍ DŮLEŽITÉ INFORMACE

Tiskové zprávy

Velký zájem o národní dotace MMR

Ministerstvo pro místní rozvoj v říjnu 2016 vyhlásilo národní dotační programy, které byly ukončeny 30. 12.
2016, program na podporu cestovního ruchu bude ukončen 16.1. 2017. MMR uvedlo, že již přijalo přes 2,7
tisíc žádostí za téměř  2,4 mld. Kč. Největší zájem, a tedy největší počet žádostí se sešlo v dotačním titulu
na podporu zapojení generací do komunitního života v obci v rámci podprogramu Podpora obnovy a
rozvoje venkova.  Obce žádaly také o podporu na výstavbu a rekonstrukci dětských a víceúčelových
hřišť.  MMR uvedlo, že žadatelé by do konce dubna měli dostat rozhodnutí o jejich úspěšnosti.  Celkový
počet žádosti v národních programech bude ještě více, neboť stále probíhá příjem žádostí v Národním
programu podpory cestovního ruchu v regionech a konci měsíce ledna skončí také příjem žádostí o dotace
z programu Bezbariérové obce od roku 2017.  

Zdroj:
http://www.mmr.cz/cs/Ministerstvo/Ministerstvo/Pro-media/Tiskove-zpravy/2017/Zajem-o-narodni-dotace-M
MR-stoupa-Zadosti-je-stale-vice

http://www.mmr.cz/cs/Ministerstvo/Ministerstvo/Pro-media/Tiskove-zpravy/2017/Zajem-o-narodni-dotace-MMR-stoupa-Zadosti-je-stale-vice
http://www.mmr.cz/cs/Ministerstvo/Ministerstvo/Pro-media/Tiskove-zpravy/2017/Zajem-o-narodni-dotace-MMR-stoupa-Zadosti-je-stale-vice


DOPORUČENÍ PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU

1. Pro Synodní radu ČCE

B&P Research upozorňuje na výzvy:

Fond pro bilaterální spolupráci na národní úrovni / Norsko, Island, Lichtenštejnsko
Podpora zahraničních kontaktů v oblasti neprofesionálních uměleckých aktivit v roce 2017 / MK
Podpora rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého kraje / krajská

2. Pro sbory ČCE

B&P Research upozorňuje na výzvu ministerstva zemědělství, která proběhne v 2/2017:

Údržba a obnova stávajících kulturních prvků venkovské krajiny - Zajímavostí je možnost podat
žádost o dotaci i pro rekonstrukci státem chráněné památky, což dřív nebylo možné. Pouze je nutné
souhlasné vyjádření s obnovou památné stavby a objektů kulturně-historických hodnot vydané
správou CHKO nebo NP v případě, že se daný objekt nachází v této oblasti.
Podpora pro vytvoření nebo obnovu místa pasivního odpočinku - lavičky, cyklostojany, odpadkové
koše aj.

3. Pro diakonii ČCE

B&P Research doporučuje prostudovat následující výzvy:

Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 2017 / MPSV
Podpora pro odstraňování bariér v budovách pro rok 2017 / MMR
Dotační řízení na humanitární pomoc 2017 / MZV

Pozor! V programu IROP dochází v harmonogramu na rok 2017 k těmto změnám:

Zrušení plánovaných výzev na rozvoj sociálních služeb a sociálního podnikání
Zrušení plánovaných výzev na rozvoj komunitních center (nicméně je možné ještě využít dubnovou
výzvu s názvem "Polyfunkční komunitní centrum").

Důvodem této aktualizace je značný převis kvalitních projektů ve výzvách v těchto oblastech, které byly
ukončeny v roce 2016. Původně plánované prostředky budou plně využity na podporu projektů z výzev v
roce 2016, které splní podmínky hodnocení.

4. Pro Evangelickou akademii

Vzhledem k tomu, že byl aktualizován harmonogram programu IROP a byly zrušeny některé avizované
individuální výzvy zaměřené na rekonstrukci MŠ a ZŠ, B&P Research doporučuje využít vývzy ITI případně
IPRÚ.

Výzvy těchto integrovaných nástrojů umožnují realizovat rekonstrukci školských zařízení, které jsou
v zázemí aglomerací (Praha, Brno, Ostrava aj.). Systém podávání žádostí je složitější. 



1) V harmonogramu programu IROP nalezenete výzvy označené ITI / IPRÚ, které vydává řídící orgán pro
nositele ITI (č. 58 nebo č. 66), IPRÚ (č. 67 a 59)

Je dobré tyto výzvy sledovat z důvodu uvedených pravidel, které si jednotliví nositelé (magistráty měst aj.
instituce za tímto účelem zřízené) mohou dále upravovat. Novinkou v pravidlech je například možnost
rekonstrukce MŠ bez nutnosti navýšení kapacit, je-li školce udělena výjimka Krajskou hygienickou stanicí.

2) Výzvy jednotlivých nositelů nalezenete zde:  

 

Brno: http://www.brno.cz/iti/aktualni-vyzvy/
Praha: http://www.itipraha.eu/vyzvy/kategorie/14
Ostrava: http://www.itiostravsko.cz/cs-cz/vyzvy-nositele-iti/aktualni-vyzvy-nositele-iti
Plzeň: http://iti-plzen.cz/pro-zadatele/vyzvy/
HK-PAR: http://iti.hradec.pardubice.eu/?site=vyzvy-nositele-iti
Olomouc: http://www.olomoucka-aglomerace.eu/vyzvy/vyzvy-nositele-iti
Ústí-Chomutov: http://www.iti-ucha.cz/vyzvy-iti/aktualne-vyhlasene-vyzvy

 

V rámci výzev nositele ITI se dotace nečerpají. Ale, chcete-li později čerpat je nutné vyplnit formulář, který
vyžadují. Cílem výzev nositelů je získat od žadatelů předběžnou podobu projektu, avšak výše projektu
nesmí být v žádosti o dotaci již zvyšována. Nositelé svým vydaným „Vyjádřením“ doporučují projekt
poskytovateli dotace.

3) Výzva poskytovatele dotace po získání "Vyjádření" od nositele 

Na webových stránkách nositelů dotace budou vyhlašovány výzvy pro danou oblast, kde lze dotaci již
čerpat.

Zpracovali

Hynek Fajmon (jednatel)
Mobil: +420 732 330 357
E-mail: hynek.fajmon@bpresearch.eu

Věra Greifová (konzultantka)
Mobil: +420 723 035 391
E-mail: vera.greifova@bpresearch.eu

Sídlo společnosti
B&P Research s.r.o.
Turistická 274/41c
621 00 Brno
E-mail: info@bpresearch.eu
Web: www.bpresearch.eu

Fakturační údaje
Spisová značka C 16820 vedená u Krajského soudu
v Brně
IČ: 60724269
DIČ: CZ60724269
ID datové schránky: syvqnvb
Číslo účtu: 2900457822/2010 (Fio banka, a. s.)

Kancelář Brno
Venhudova 17
614 00 Brno

Kancelář Milovice
Lesní 535
289 24 Milovice

http://www.brno.cz/iti/aktualni-vyzvy/
http://www.itipraha.eu/vyzvy/kategorie/14
http://www.itiostravsko.cz/cs-cz/vyzvy-nositele-iti/aktualni-vyzvy-nositele-iti
http://iti-plzen.cz/pro-zadatele/vyzvy/
http://iti.hradec.pardubice.eu/?site=vyzvy-nositele-iti
http://www.olomoucka-aglomerace.eu/vyzvy/vyzvy-nositele-iti
http://www.iti-ucha.cz/vyzvy-iti/aktualne-vyhlasene-vyzvy
mailto:hynek.fajmon@bpresearch.eu
mailto:vera.greifova@bpresearch.eu
mailto:info@bpresearch.eu
http://www.bpresearch.eu/


Právní informace

Tento text vychází výhradně z podkladů poskytnutých klientem, které jsou identifikovány jako
podklady od klienta.
Společnost B&P Research s.r.o. se v tomto textu vyjadřuje výhradně ke konkrétnímu zadání v
konkrétní věci.
Společnost B&P Research s.r.o. si vyhrazuje právo upravit závěry uvedené v tomto textu, pokud jí
klient dodá další podklady, kterí jí nebyly v době zpracování tohoto textu k dispozici.
Společnost B&P Research s.r.o. při zpracování tohoto textu vycházela z právních předpisů České
republiky a Evropské unie platných a účinných ke dni jeho vypracování.
Tento text je zpracován s výhradou uplatnění jeho závěrů na území České republiky.



O ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVI EVANGELICKÉ

Sídlo Husův dům, Jungmannova ulice č. 9/466, Praha 1, 111 21

IČ 00445223

Kontaktní osoby PhDr. Martin Kocanda, vedoucí tajemník, sekretariat@e-cirkev.cz

Projektové
záměry

• Přeshraniční a meziregionální spolupráce
• Veřejné budovy
• Sociální péče a zaměstnanost
• Vzdělávání, volnočasové aktivity a rekvalifikace
• Životní prostředí a rozvoj venkova
 
 

Typy příjemců

Uspořádání církve:
 ČCE je spravována ve třech stupních. Základní částí církve jsou místní farní sbory
(k 31. 12. 2014 celkem 255 sborů), jež jsou rozmístěny po celé ČR. Sbory v jedné
oblasti tvoří „senioráty“, které dohromady vytvářejí „povšechný sbor“, tedy celou
ČCE. Sbor, seniorát i celá církev mají své představitele, správní orgány i správní
shromáždění.
Církevní organizace:
Diakonie ČCE – 125 registrovaných sociálních služeb
Evangelická akademie jako církevní instituce sdružující základní školu, vyšší
odborné školy, střední školy ukončené maturitou a konzervatoř.
Jeronýmova jednota pověřena obnovou a výstavbou církevních budov nebo jiných
nákladných vybavení (varhan)
Nakladatelství Kalich – vydávání a prodej knih
Supervize v ČCE – slouží jako vnitrocírkevní nástroj umožňující supervizi mezi
kazateli ČCE pod vedením vyškoleného pověřeného pracovníka - supervizora.



SEZNAM ZKRATEK

MMR Ministerstvo pro místní rozvoj

EU Evropská unie

MK Ministerstvo kultury

PRV Program rozvoje venkova

MZe Ministerstvo zemědělství

MPSV Ministerstvo práce a sociálních věcí

MZV Ministerstvo zahraničních věcí

OPVVV Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání

SŠ střední škola

ITI PMO Integrované územní investice Pražské metropolitní oblasti

PMO Pražská metropolitní oblast

IROP Integrovaný regionální operační program

ITI Integrated Territorial Investments (Integrované územní investice)

ZS Zprostředkující subjekt

EPC Energy Performance Contracting

OPŽP Operační program Životní prostředí

SFŽP Státní fond životního prostředí

OPPPR Operační program Praha - pól růstu ČR

MAP Místní akční plán

KAP Krajský akční plán


